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Entgelte der Musikschule Fanny Hensel, Berlin-Mitte 
Stand: 01. Januar 2024 

 Schüler*innen bis 25 Jahre Dauer/Woche Kosten/Monat 

Kurse 
Instrumental-/Vokal-/ 
Ergänzungsangebote/Tanz 45 Min. 15,00 € 

 Musikalische Früherziehung 60 Min. 20,00 € 

 Eltern-Kind-Kurse 60 Min. 21,33 € 

 Instrumentenkarussell (IKARUS) 45 Min. 37,00 € 

 Ensembles 45 Min. 8,00 € 
Instrumental- 
und Vokal-
unterricht 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Einzelunterricht 
 
 
 
 

30 Min. 
45 Min. 
60 Min. 
90 Min. 

120 Min. 

45,33 € 
68,00 € 
90,67 € 

136,00 € 
181,33 € 

Gruppenunterricht 
(2-3 Schüler*innen) 
 
 

30 Min. 
45 Min. 
60 Min. 
90 Min. 

29,33 € 
44,00 € 
58,67 € 
88,00 € 

Gruppenunterricht 
(ab 4 Schüler*innen) 
 

45 Min. 
60 Min. 
90 Min. 

26,00 € 
34,67 € 
52,00 € 

    

    

 Schüler*innen ab 26 Jahre Dauer/Woche Kosten/Monat 

Kurse 
Instrumental-/Vokal-/ 
Ergänzungsangebote/Tanz 45 Min. 15,50 € 

 Instrumentenkarussell (IKARUS) 45 Min. 43,00 € 

 Ensembles 45 Min. 9,00 € 
Instrumental- 
und Vokal-
unterricht 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Einzelunterricht 
 
 
 
 

30 Min. 
45 Min. 
60 Min. 
90 Min. 

120 Min. 

52,67 € 
79,00 € 

105,33 € 
158,00 € 
210,67 € 

Gruppenunterricht 
(2-3 Schüler*innen) 
 
 

30 Min. 
45 Min. 
60 Min. 
90 Min. 

32,00 € 
48,00 € 
64,00 € 
96,00 € 

Gruppenunterricht 
(ab 4 Schüler*innen) 
 

45 Min. 
60 Min. 
90 Min. 

32,00 € 
42,67 € 
64,00 € 

 
 
Sonstige Entgelte 

Leihinstrument (monatlich) 8,00 € 

Verwaltungskosten (einmalig) 6,00 € 
 


